dum omnem prorsus usum perdidit. Iterum itum ad pharmaca, fomenta, balnea: itum, inquam, annos omnino quinque. Vin' sciri quàm inauspicatò? Crura retrosum flexa, calces natibus adhaesere: genua sibi invicem connextam arctè rigideque, vix ut tantillum viribus omnibus divellipotuerint, quo lineum discrimen interciperent, ne computrescerent. Globum dixisses, non mulierem, quem in lectulo volubant, revolvebantque alienæ manus. Immò vivum cadaver erat in quo plus mortis quàm vitæ invenires; nempe, cui totum infimum umbilicum corpus omni sensu exutum vitalis calor destituerat. E hunc globum è lectulo in sedem collocabant quotidie domestici cum pedes antèa vi magnâ à clavis avulssissent, fasciisque contra casum vinxissent, & ad officinam veluti ad spectaculum omnibus deportabant. Sic vixit, hoc vivere est, integrum bionium. Medici interim artis om

nia remedia experiri ; divinum  
 etiam Augustiniani suggerere, &  
 dare sacrum paniculum : quem  
 sæpè sæpius sumpsit ægra, sed ut  
 illa ipsa fassa est, nullâ aut modi-  
 câ cum fiducia ; donec filius ejus  
*Adrianus* suâ pietatem matris ac-  
 cenderet, & salutis spem faceret.  
 Is fortè è templo Augustiniano à  
 divinis laudibus redibat, & (Di-  
 vo NICOLAO natales dies erant)  
 paniculum sacrum ( distribuere  
 tunc mos est) afferebat. Redibat,  
 inquam, tumentibus oculis, & à  
 lacrimis, quas pro salute matris  
 fuderat, rubentibus, rogatque  
 eam, ut isto vespere hunc sumere  
 ne gravetur cum certâ in Deum  
 & D. NICOLAVM confidentiâ. Di-  
 gresso filio, pater materque mira-  
 ri & laudare *Adriani* sui pietatem,  
 & collacrimari. Illa quoque sa-  
 lutem jam non desperare; & *Quid*  
*si, inquit, filium tam piûm Deus au-*  
*diat, & in matre patret miraculum?*  
*potens est enim.* Quid multa? sum-  
 pto paniculo in lectum deponi-  
 tur; tollitur postridie, & sellæ

E 5 pro

pro more alligata ad officinam  
deportatur. Inde, sacrum suo Deo  
vo canentibus Augustinianis  
regione templi habitat, ad quod  
& aram liber ei prospectus est  
Deo se & NICOLAO calidâ prece  
commendat. Dum tota in eo est  
ecce, sponte rumpuntur fasciæ, quæ  
nua se distendunt, extendunt pe-  
des. Mulier maritum inclamare  
& animo delinquit. Ille accurrens  
& quid desit, rogare. Tum ad  
reversa continuo mulier: *Quid  
mihi desit?* ait, *sentio D. NICOLAO  
invisam manum, sentio miraculum  
& nisi fallor, pedibus insistere posse  
deor.* Simulque surgere conata est  
& stetit, sed non satis firmo vesti-  
gio; quia nondum plenum robur  
nervi acceperant. Experta est de  
inde sibi vires subnasci, ambulare  
vitque, & nunc ambulat pedibus  
reliquoque corpore sanissima. Me-  
dici non credere factum prius  
quàm oculos arbitros adhibuerunt  
sent: tum in NICOLAO Deum laudare  
dare, illique curationem hanc  
tam adscriptum ire.

Siste

Sisterem hic gradum, nisi me re-  
vocaret Corduba multò illustrius  
omnibus jam dictis prodigium  
denarratura. Cum fœdissima ibi  
lues, ut suprâ notatum est, imma-  
niter grassaretur, invasit fortè de-  
cennem puerum; qui ad Medicum  
pestilentia arbitrum à patre ad-  
ductus, examinatusque, scriptum  
morbi sui testimonium accepit,  
quod publicum ei nosocomium  
aperiret. Sic autem loquebatur:

17.  
Servat  
puerum à  
pestilea-  
tiâ.

*Admittatur IOANNES puer decen-  
nis, quem contagiosa febris occupavit,  
& pestilens in altero inguine carbūculus.*

IOANNES FERNANDEZ DE ALFARO.

Acceptâ hac schedâ puer; *Amabo  
te, inquit, pater, prius quàm ad noso-  
comium ambulemus, sacrum mihi pa-  
niculum trade, & per adem Augusti-  
niam viam nostram institue, ut Di-  
vo me NICOLAO brevi oratione com-  
mendem.* Satis puero facit bonus  
pater, & per D. Augustini, ad noso-  
comium deduxit omnino elan-  
guidum. At verò ubi se deseri à pa-  
tre filiulus videt, sanctum NICO-  
LAVM voce lacrimante vehemen-

E 6 tius

tius implorare cœpit. Intrò jam ductus nosocomii Præfecto schedam Medici, ostendit: ille inspicit, legitque (ò stupendum miraculum.

*Non admittatur IOANNES puer decennis, quem nulla febris contagiosa occupat, nullus in altero inguine pestilens carbunculus.*

IOANNES FERNANDEZ DE ALVAREZ Miratur Præfectus, & oculis suis pueri omnia membra examinat, nullumque reperit morbi vestigium. Remittitur ergo *Ioannes*, qui patrem ante urbis portam, quam exierant, assequitur, sanusque integer lætum patrem comitatur.

Corollarium nobis urbs Hispaniæ Corduba dabit, non minus lepidum quàm admirandum. Id habeo ex ore viri boni, qui oculis suis præsens spectator adfuit, & mihi aliisque ex fide testatur. Piscatores, hominum patientissimum genus, in Bæti fluvio, quæ regioni nomen facit, & Cordubæ muros alluit, jactando retia noctem perdiderant & bene magnam partem diei ejus, qui Nic

18.  
Piscantibus propitius est.

LAO nostro sacer est : dumque eorum unus quispiam ex campanarum plurium solenni sonitu, quem Augustiniani edebāt, divinat quod res erat, sancto NICOLAO festam lucem esse, exscendit, urbem intrat, & rectā abijt ad ædem sacram. Brevi oratione Divum veneratus, paniculos aliquot à sacrarii præfecto aufert, reditque ad socios suos. Audi, amabo te, stratagema piscatoris. Flectit humi genua, vultum ad Augustinianum templum; & *O sancte NICOLAE*, inquit, *si piscatus meo animo optatus tuâ ope obtigerit, prædam dimidiatam Fratribus tuis donare spondeo.* Dixit, & retibus singulis singula paniculi frustula alligat : explicat, & in flumen dimittit ad prædam. Non multò post attrahit, educitque incredibilem vim ingentium piscium, qui sex mulos gravarent. Statimque partitione æquâ tres ad Augustinianos jubet transire, tres itidem sibi sociisque onerat.

Sed penum hunc sacrum claudam, priusquam panis tam multus

fastidio sit, & ad pinacotheca  
te bone Lector deducam, ut  
novam amoenitate oculis tuis ep  
las dem, & prodigiosam Imag  
nem objiciam.

S. NICOLA  
TOLENTINI  
IMAGO PRODIGIOSA

**Q**uo tempore Eugenius  
qui NICOLAVM nostrum  
sanctorum catalogo inser  
psit, ad Ecclesiae Catholicae gube  
naculum sedebat, Divi hujus ima  
go in aede Tolentinam sudoribus  
ta perfundi, plurimum oculis  
est. Confluxit ad inusitatum spe  
ctaculum civitas tota: accurrunt  
ter alios ipsius Eugenii Pontificis  
Legatus, & Provinciae Picenae Gu  
bernator; qui atronitus ad alia  
non minus stupentes: Videbit  
ait, subitam aliquam in Dei Ec  
clesiam immutationem. Et postea  
statim die advenit non voluptabi  
lis nuntius de Romani Pontificis

obit  
LAI  
fuda  
A  
no  
Dec  
Div  
prod  
ade  
lam,  
gent  
COL  
pian  
nem  
lam  
Adv  
toto  
fieri  
simil  
tentu  
fluer  
nus  
ris  
Ipse  
gium  
rator  
qui d  
lerun  
ob